УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ
Короча

«27»  марта  2019 года                                                                               №  360

О внесении дополнения в

Положение об организации

рационального питания детей и

подростков  в

общеобразовательных

учреждениях Корочанского

района

В целях совершенствования нормативно-правовой базы и в соответствии

с приказом департамента образования Белгородской области от 26 марта 2020г.

№ 817 «Об утверждении Порядка обеспечения сухими пайками обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому по

адаптированным образовательным программам, в том числе с использованием

дистанционных технологий»», приказываю:

1. Добавить третий абзац подпункта 2.16 пункта 2 Положения об

организации рационального питания детей и подростков в

общеобразовательных учреждений Корочанского района, утвержденного

приказом управления образования администрации муниципального района

«Корочанский район» от 24 августа 2018 года № 901/1 «Об утверждении

положения об организации рационального питания детей и подростков в

общеобразовательных учреждениях Корочанского района» следующими

словами: «Обеспечить выдачу сухих пайков обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья, получающих образование на дому по

адаптированным образовательным программам, в том числе с использованием

дистанционных технологий исходя из фактически сложившейся стоимости

двухразового горячего питания за счет средств местного бюджета. Выдачу

сухого пайка осуществлять продуктами, рекомендуемыми СанПиН 2.4.5.2409-

08, за исключением скоропортящихся продуктов, а также пищевых продуктов,

блюд  и кулинарных изделий, указанных в приложении 7 СанПиН 2.4.5.2409-

08.»

consultantplus://offline/ref=BA45C6095FBF796CD26D316094BCF72FCFD352CAA66E69733B7021F028DCE5A1484BF6E5CE88B3j1m1M
consultantplus://offline/ref=BA45C6095FBF796CD26D316094BCF72FCFD352CAA66E69733B7021F028DCE5A1484BF6E5CE88B3j1m1M
consultantplus://offline/ref=BA45C6095FBF796CD26D316094BCF72FCFD352CAA66E69733B7021F028DCE5A1484BF6E5CE88B3j1m1M
consultantplus://offline/ref=BA45C6095FBF796CD26D316094BCF72FCFD352CAA66E69733B7021F028DCE5A1484BF6E5CE88B3j1m1M

2. Контроль     за     исполнением    настоящего   приказа  возложить на

заместителя начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного

образования управления образования Коротких Т.Н.

                              Начальник

                   управления образования

       администрации муниципального района

                      «Корочанский район»                                                        Г.И. Крештель